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Hemslöjdsföreningen Sörmland är en fförening för dig som är intresserad av hemslöjd. Bland 

medlemmarna finns de som slöjdar på fritiden, de som har slöjdsom yrke, de som njuter av andras 

slöjd och de som genom sitt medlemskap vill stötta hemslöjden i länet.  

Föreningen vill med den rika hemslöjdstraditionen som grund stimulera till utveckling och 

nyskapande, samt bidra till att kunskaper om olika slöjdtekniker tillvaratas och utvecklas. Vi är en 

medlemsförening i Svenska Hemslöjdsföreningarnas Riksförbund.  

Mission Vi tillvaratar, utvecklar och förnyar slöjden som kultur och näring. 

Vision Slöjd ska ha en självklar plats i alla människors dagliga liv. 

Kärnvärden/Värderingar Hållbarhet, Kunnighet, Kreativitet, Inkluderande, 

Gränsöverskridande. 

Vår gemensamma attityd Genuin, Engagerad, Generös. 

 

 

Årsmötet hölls 12 mars i Gästgivaregården, Malmköping. Efter avslutade årsmötesförhandlingar 

berättade hemslöjdskonsulent Fia Lindblom om folkligt broderi.  

Stipendiaterna för Lars Aldéns hårdslöjdsfond 2022, träslöjdarna Moa Bogren och Oscar Larsson, 

mottog diplom och förevisade sin slöjd. 

Mötesdeltagarna kunde studera ett antal folk- och sockendräkter som hängts fram i lokalen till 

beskådande med anledning av vår satsning på dräktinventering i länet. 

Antal deltagare på årsmötet: 29 

 

 
Styrelsen har haft möten vid 8 tillfällen: 
11 jan (Zoom), 13 feb (Zoom), 12 mars (årsmöte samt konstituerande möte), 4 apr, 1 juni, 26 sep, 
25 okt,  28 nov. 
 
 

-Johanna Lovén och Eva Svensson har varit på föreläsning om Sörmländska dräkter i världen. 
-Den 6 maj kom 40 medlemmar från Stockholms hemslöjdsföreningen till Sörmland. De besökte 
först Båvens spinnhus, där Åsa Nordqvist tog emot, och sedan vidare till Retuna, där Eva 
Svensson tog hand om gruppen. Några av deltagarna från returslöjden visade vad de tillverkat 
under året och samtalade med medlemmarna från Stockholm om att slöjda med sådant som blir 
över. Detta som en del i vårt utbyte med Stockholmsföreningen. 
-17 sep var Kerstin Uppman på Skansen och träffade linodlarföreningen Fransåker från Märsta. 
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-Eva Svensson har varit på ordförandemöte med SHR, samt hemslöjdsstämman med SHR som i 
år hölls i Kalmar. 
-Kerstin Uppman planerar en stickaktivitet tillsammans med Nyköpings hembygdsförening och har 
träffat ordförande Eva Andersson i det ärendet. 
-Linnea Lindblom och Anny Liivamäe har deltagit i ett inledande presentationsmöte i dec i en 
referensgrupp om kultur i Sörmland. Syftet med gruppen är att lyfta kulturlivet 2024-2026. 
-Johanna Lovén och Eva Svensson har haft möten med Jennie Fornedal, Hembygdsförbundet, 
med anledning av vårt gemensamma dräktinventeringsprojekt. 
-Eva Svensson och Kerstin Uppman har deltagit i ett digitalt möte angående SHR:s nya 
medlemsregister. Nu måste alla gå in på ”Mina sidor” på hemsidan SHR och betala sin 
medlemsavgift.  

Samarbetet om Tälj- och Textilakademin fortsätter. De två akademierna syftar till att erbjuda 

fördjupad kunskap inom områdena textil och trä.  

Textilakademin: 
Två träffar: 4 mars på Multeum i Strängnäs med tema tvistsöm/Fogdöbonaden, vilket lockade 16 
deltagare till workshop och 30 åhörare till föreläsningen. 12 aug på Solparken i Katrineholm, 
samarbete med KRAFT och Katrineholms kommun, tema sashiko med Takao Momiyama och dit 
kom det 13 personer till utställning och workshop.  
Arbetsgrupp Fia Lindblom, hemslöjdskonsulent, Johanna Lovén, styrelsen hemslöjdsföreningen 
och Sonja Berlin, textilslöjdare. 

  

Täljakademin:  
22 april Tälj-basa-böj i St. Djulö. 14 deltagare 
23 sep Renovera navare, 11 deltagare 
Arbetsgrupp: Niklas Eriksson, hemslöjdskonsulent, Ulf och Ulrika Eckhart och Anja Sundberg. 

 
Kurser 
49 personer deltog under 2023 i 7 textila kurser arrangerade av museet i samarbete med 
Hemslöjdsföreningen Sörmland och Hemslöjdens kurser, varav 20 medlemmar i 
hemslöjdsföreningen (40%). Alla deltagare var kvinnor, och 51 % bosatta i Sörmlands län.  

 

-Tälj en bandgrind, väv ett band. Deltagare:11  
-Sy linneplagg. Deltagare: 6  
-Temadag brickvävning. Deltagare: 4  
-Färga som förr. Deltagare: 5  
-Sy folkliga livplagg. Deltagare: 8 
-Halmkronor. Deltagare: 6 
-En blommande jul. Deltagare: 11  

 
55 personer deltog under 2023 i 6 träkurser arrangerade av museet i samarbete med 
Hemslöjdsföreningen Sörmland och Hemslöjdens kurser, varav 16 medlemmar i 
hemslöjdsföreningen (29%). 96 % var kvinnor, och 33 % bosatta i Sörmlands län.  
-Fläta korg i skalad pil vår Deltagare: 10  
-Fläta korg i oskalad pil vår. Deltagare:10  
-Kvinnor täljer med kniv och yxa. Deltagare: 9  
-Läderhantverk. Deltagare: 7  
-Fläta korg i skalad pil höst. Deltagare: 9  
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-Fläta korg i oskalad pil höst. Deltagare:10  
 

27 maj deltog vi på Malmköpings gammeldags marknad tillsammans med konsulenterna och 
hembygdsförbundet där vi bland annat pratade folkdräkter och sockendräkter. 
 
Den 4 juni representerade Richard Horner, Margaretha Roos och Eva Svensson föreningen under 
firandet av Strängnäs 500 år, med trådslöjd, läderhantverk och bandvävning med brickor. Simon 
Svennberg var anlitad som hantverkare och smidde krokar med barnen. 

  
-2 september  
Hemslöjdens dag tillsammans med Tuna Hembygdsförenings höstmarknad hade ca 150 besökare. 
Aktiviteter var prova på luffarslöjd med Richard Horner, linberedning med hemslöjdskonsulent Fia 
Lindblom samt slöjd-loppis som Kerstin Uppman anordnade. 
 
1 okt deltog Richard Horner med luffarslöjd på Mikaeliskolans höstmarknad i Nyköping, och  
 

16 juli under Svärta hembygdsförenings hantverksdag deltog Anny Liivamäe för 
Hemslöjdsföreningen med tovning för barn. Ett tiotal deltog. 
 
12 aug deltog Richard Horner med luffarslöjd vid Björndammens masugn.  
 
25 november hade Tuna Hembygdsförening danslek för barnfamiljer i Tuna kyrkskola, och då 
ordnade Kerstin Uppman slöjdaktivitet med nåltovning där hemslöjdsföreningen stod för materialet. 
Ca 80 personer, vuxna och barn, deltog i evenemanget. 
 

för medlemmar och ideella 
Ingen träff har ordnats under 2023 

 

                                                                 

På ReTuna anordnades under våren Returslöjd, 14 deltagare träffades vid 8 tillfällen för att slöjda 
med material som blivit över. Under hösten var det 13 deltagare och 7 sammankomster. 
 
Slöjdträffar i Tuna kyrkskola, Nyköping. På våren var det 10 träffar med 98 deltagare varav 51 

medlemmar och under hösten 7 träffar 65 deltagare + 3 barn, varav 34 är medlemmar i 
hemslöjdsföreningen. Kerstin Uppman och Margaretha Roos var arrangörer. 

 
Slöjdträffar i Strängnäs på Multeum. Under året har en grupp slöjdare träffats på lördagar i en 
lokal på Multeum. De har haft 30 träffar under 2023, med i snitt 9 deltagare. Gruppen har lånat 
textil-, plåt och täljlåda. 

Ett mindre slöjdbibliotek har skapats av Kerstin Uppman med hjälp av bland annat skänkta 
slöjdböcker. En del kommer från Eva Svenssons bokhörna i ReTuna, andra har skänkts av 
medlemmar i Tuna hembygdsförening eller hemslöjdsföreningen, andra inköpta billigt på loppis. 
Böckerna finns i ett låst skåp i Tuna kyrkskola, Nyköping, och en lista över befintliga böcker finns 
på hemslöjdsföreningens hemsida. Slöjddeltagare och medlemmar får låna böcker, och de 
används även vid slöjdträffarna. 
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Våra slöjdlådor med olika teman textil, plåt- och luffarslöjd, tälj och ull har använts vid föreningens 

slöjdträffar. Under året har lådorna kompletterats med material. Bilder som visar innehållet i 

slöjdlådorna finns på föreningens hemsida. 

Föreningens medlemsblad Handlaget har getts ut med 4 nummer. Handlaget distribueras i 

huvudsak digitalt, men medlemmar som saknar e-post eller föredrar att få bladet i pappersform har 

den möjligheten. Handlaget innehåller föreningens kalendarium och artiklar om både slöjdtekniker 

och slöjdare. Alla nummer från senare år, och även många tidigare exemplar från starten 1988, 

finns digitalt på föreningens hemsida. 

Den informationsfolder som togs fram 2015 har använts vid utåtriktade aktiviteter och vi har ännu 

inte behövt göra något nytryck.  

 

Rabatt till unga som deltar i slöjdkurser. Barnaktiviteter har ordnats i samarbete med olika 

hembygdsföreningar 

. 

 
Smeden och svarvaren Lars Aldén skänkte före sin död pengar till en fond som 

Hemslöjdsföreningen förvaltar. Stipendier om maximalt 14 900 kr, vilket motsvarar en veckokurs 

på Sätergläntan, kan årligen delas ut till en ung slöjdare eller en slöjdare ’på väg’, alltså en person 

som kanske inte är så ung men som seriöst nyetablerar sig inom hårdslöjd. 

Stipendiet är sökbart. För 2023 delas det ut till träslöjdaren Jenny Soddu, som får motta diplom på 

årsstämman 2024. 

Arbetsgruppen bestod 2023 av Ylva G Karlsson från styrelsen, Mette Handler, trähantverkare, 

samt Niklas Eriksson, hårdslöjdskonsulent Sörmlands museum.  

En folder har skickats ut till skolor runt om i Sverige som har för fonden relevanta utbildningar. 

Hemsidan från 2014 (www.slojdisormland.se/) underhålls av webbredaktör Kerstin Uppman.  

Facebooksidan ”Hemslöjdsföreningen Sörmland” sköts gemensamt av styrelsen som lägger ut 

intressant information, tips om evenemang och slöjdtekniker, gärna med hållbarhetstema. 

Vi har även en sluten Facebook-grupp för styrelsen i Hemslöjdsföreningen Sörmland, där vi mellan 

de fysiska styrelsemötena kan utbyta information. 

http://www.slojdisormland.se/
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Ledamöter: 

Eva Svensson, Näshulta, ordförande 

Johanna Lovén, Årdala, vice ordförande 

Richard Horner, Nyköping, kassör 

Kerstin Uppman, Nyköping, sekreterare 

Lotta Risberg, Avla 

Åsa Nordqvist, Katrineholm 

Ylva G Karlsson, Katrineholm 

Suppleanter 

Anny Liivamäe, Nyköping 

Linnea Lindbom, Eskilstuna 

Margaretha Roos, Nyköping 

Mia Thorsell, Stallarholmen 

 

Vakant 

Vakant 

Sven Lindell 

Ulla Fjaestad 
 

Eva Svensson, ordförande i Hemslöjdsföreningen Sörmland


